SERVIDO,o Res

Zi,EN SINDICATO DOS SERVIDORES
(Ed) MUNICIPAIS DE BARRA BONITA —e SERMUPE

Ney,

Cap,

gre?

Barra Bonita, 26 de agosto de 2022.

Ofício 23/2022

Ilustríssimo Senhor Presidente e demais Digníssimos Vereadores:

Pelo presente, o Sindicato dos Servidores
Municipais de Barra Bonita - SERMUPE, entidade Sindical inscrita sob CNPJ
66.490.533/0001-07, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,
quais seja, de defesa e representação dos membros da categoria dos
Servidores Municipais de Barra Bonita, vem, respeitosamente, perante Vossa
Senhoria, expor e requerer o quanto segue:

Que este Sindicato protocolou, na data de 26 de
agosto de 2022, o Ofício nº 22/2022 junto à Prefeitura Municipal desta
Estância Turística de Barra Bonita, pleiteando, dentre outros inúmeros
pedidos, a inclusão no Projeto de Lei Orçamentária de percentual e valor de
modo a conceder uma recomposição salarial pelos índices inflacionários, bem
como também um aumento salarial a fim de repor a 'defasagem" salarial” dos
servidores municipais de Barra Bonita, em vista de que muitos estão
recebendo salário base e remuneração muito abaixo do valor do salário
mínimo federal.

Muito embora a Lei Orçamentária, bem como
eventual reestruturação de cargos e salários, ou reajustes e aumentos
salariais, sejam de iniciativa do Poder Executivo, comunica o Sindicato, a esta
Câmara Municipal, o teor do incluso Ofício, para que estes Honrados e
Digníssimos Vereadores, quando da apreciação da Lei Orçamentária e demais
normas envolvendo questões orçamentárias e financeiras do Município, para o
exercício de 2023, possam acompanhar e auxiliar, no que for preciso, os

SINDICATO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE BARRA BONITA —

SERMUPE

Servidores Municipais a obterem um reajuste ou aumento salarial compatível e
digno com as funções ora desempenhadas, bem como para que seja suprida
a defasagem de seus salários, buscando, assim, a valorização de toda a
classe dos servidores públicos municipais.

Diante do exposto, contando com a colaboração
destes Nobres Vereadores, na busca pelos direitos e valorização da categoria
dos Servidores Municipais de Barra Bonita, aproveitamos a oportunidade para
renovar os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;
SINDICATO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE BARRA BONITA

SERMUPE
Jeferson Adriano Sanches - Presidente

limo. Sr.
JOSE CARLOS FANTIN
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra
Bonita

Câmara Munic. da Est. Turística de Barra Bonita
O

PROTOC. NO LIV. RESP. ( 15 e) Hrs:

—Corsa SOBNº SH0 dO
Barra Bonita, de o8 de doa

4) OM